2

ПРОТОКОЛ № 40/ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
аппарата управления открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 24 апреля 2014 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии аппарата управления открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	Председатель ПРГ

	2.

	Заместитель Председателя ПРГ

	3.

	член ПРГ

	4.

	член ПРГ

	5.

	член ПРГ

	6.

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

	Состав ПРГ – 8 человек. Приняли участие – 6. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
№ ОК/009/ЦКПРАС/0023 на право заключения договора на выполнение работ по развитию программного обеспечения:  автоматизированной системы подготовки консолидированной финансовой отчетности в соответствии с международными стандартами финансовой отчетности;  автоматизированной системы подготовки регламентированной отчетности;       автоматизированного модуля расчета заработной платы и автоматизированного модуля кадрового учета на базе программного продукта "1С:Зарплата и Управление Персоналом 8";  подсистемы финансового учёта ОАО «ТрансКонтейнер» на базе программного комплекса «1С: Бухгалтерия 8», включая подсистему управления договорной деятельностью и подсистему «Учет контейнеров и вагонов»;  автоматизированной системы бюджетного управления;  автоматизированной системы бюджетного контроля и автоматизированной системы управления денежными средствами;  операционного модуля ИТ;                               автоматизированной системы «Управление эксплуатацией и обновлением основных средств» на основании заявок Заказчика в 2014-2016 годах.

По пункту I повестки дня:

	Дата и время проведения процедуры вскрытия конвертов:
	24.04.2014 в 14:00

	Место проведения процедуры вскрытия конвертов:
	125047,г. Москва, Оружейный переулок, д. 19

	Лот № 1

	Предмет договора:
	Выполнение работ по развитию программного обеспечения:                               автоматизированной системы подготовки консолидированной финансовой отчетности в соответствии с международными стандартами финансовой отчетности;                                     автоматизированной системы подготовки регламентированной отчетности;                      автоматизированного модуля расчета заработной платы и автоматизированного модуля кадрового учета на базе программного продукта "1С:Зарплата и Управление Персоналом 8";  подсистемы финансового учёта ОАО «ТрансКонтейнер» на базе программного комплекса «1С: Бухгалтерия 8», включая подсистему управления договорной деятельностью и подсистему «Учет контейнеров и вагонов»;                         автоматизированной системы бюджетного управления;  автоматизированной системы бюджетного контроля и автоматизированной системы управления денежными средствами;  операционного модуля ИТ;                             автоматизированной системы «Управление эксплуатацией и обновлением основных средств» на основании заявок Заказчика со сроком выполнения одной заявки не более 320 часов.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	37 000 000,00 российских рублей, без учета НДС

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе – 23.04.2014, 14-00.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:
	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «Микротест», ИНН 7719198391, КПП 771901001, ОГРН 1027739777383

	Номер заявки в журнале регистрации:
	1

	Дата и время подачи заявки:
	24.04.2014, 17:30

	Срок исполнения договора:
	С даты заключения договора до 31 января 2016 г., а в части взаиморасчетов, до полного исполнения сторонами обязательств.

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Согласно техническому заданию.

	Сведения о предоставленных документах:

	п/п
	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	1.
	Опись представленных документов, заверенная подписью и печатью претендента;
	Наличие

	2.
	Заявка на участие в открытом конкурсе;

	Наличие

	3.
	Сведения о претенденте;

	Наличие

	4.
	Финансово-коммерческое предложение;

	Наличие

	5.
	Выданная не ранее чем за 30 (тридцать) календарных дней до дня размещения извещения о проведении Открытого конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для претендентов-резидентов Российской Федерации юридических лиц);
	Наличие

	6.
	Протокол о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента;
	Наличие

	7.
	Заявление претендента о не приостановлении его деятельности в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, на день подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе;
	Наличие

	8.
	Письменное заявление претендента об отсутствии возбужденного в отношении него дела о несостоятельности (банкротстве) на дату подачи Заявки на участие в Открытом конкурсе, представленное на бланке претендента и подписанное уполномоченным лицом;
	Наличие

	9.
	Информация о функциональных и качественных характеристиках (потребительских свойствах), о качестве выполняемых работ, оказываемых услуг и иная информация об условиях исполнения договора, в том числе предложение о цене договора и порядке оплаты, а также копии документов, подтверждающих соответствие работ, услуг требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и/или государства, являющегося местом выполнения работ, оказания услуг;
	Наличие

	10.
	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц). Допускается заверение документов уполномоченным должностным лицом претендента со скреплением его подписи печатью претендента;
	Наличие

	11.
	Бухгалтерская (финансовая) отчетность, а именно: бухгалтерские балансы и отчеты о финансовых результатах, за последние два года (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения (УСН) до 2013 года, с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой (копии, заверенные претендентом, с отметкой инспекции Федеральной налоговой службы РФ или с приложением заверенной претендентом копии документа, подтверждающего получение/отправку в Федеральную налоговую службу РФ бухгалтерской (финансовой) отчетности или налоговой декларации, предоставляет каждое юридическое и/или физическое лицо, выступающее на стороне одного претендента);
	Наличие

	12.
	Справка об исполнении претендентом обязанности по уплате налогов, сборов, пеней и штрафов, выданная не ранее 30 дней до размещения извещения о проведении Открытого конкурса налоговыми органами по форме, утвержденной приказом ФНС России от 28 января 2013 г. № ММВ-7-12/29@ с учетом внесенных в приказ изменений (оригинал, либо нотариально заверенная копия);
	Наличие

	13.
	Решение или копию решения об одобрении сделки, планируемой к заключению в результате Открытого конкурса, если такое одобрение требуется в соответствии с законодательством Российской Федерации или учредительными документами претендента (об одобрении крупной сделки, сделки, в совершении которой имеется заинтересованность, и др.). В случае если получение указанного решения до истечения срока подачи Заявок для претендента на участие в Открытом конкурсе невозможно в силу необходимости соблюдения установленного законодательством и учредительными документами претендента порядка созыва заседания органа, к компетенции которого относится вопрос об одобрении или о совершении соответствующих сделок, претендент обязан представить письмо, содержащее обязательство в случае признания его победителем Открытого конкурса представить вышеуказанное решение до момента заключения договора;
	Наличие

	14.
	Сведения о своих владельцах, включая конечных бенефициаров, с приложением подтверждающих документов, а также согласие (одобрение) контролирующих органов, органов управления претендента на совершение сделки или подтверждение уведомления соответствующих органов о совершении сделки в случаях, когда такое согласие (одобрение) или уведомление предусмотрено законодательством Российской Федерации;
	Наличие

	15.
	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски, если деятельность, которую осуществляет претендент, подлежит в соответствии с законодательством Российской Федерации лицензированию, сертификации или предусматривает получение разрешений, допусков к выполнению работ, оказанию услуг, поставке товаров и т.д. (на усмотрение претендента, заверенные копии);
	Наличие

	16.
	Копия сертификата соответствия производственных процессов стандарту качества ISO 9001:2008 в области управленческого консалтинга, финансового консалтинга, бизнес-консалтинга, консалтинга в области информационных технологий;
	Наличие

	17.
	Копия информационного письма об учете в Статрегистре Росстата (с расшифровкой);
	Наличие

	18.
	Информационное письмо претендента, участника, подтверждающее, что минимальный размер оплаты труда работников организации претендента, участника не менее прожиточного минимума, установленного законодательством Российской Федерации;
	Наличие

	19.
	Документ по форме приложения № 4 к документации о закупке о наличии опыта выполнения работ, оказания услуг, поставки товара и т.д. по предмету Открытого конкурса с приложением требуемых копий договоров;
	Наличие

	20.
	Сведения об административном и производственном персонале по форме приложения № 6 к  документации о закупке;
	Наличие

	21.
	Документ, подтверждающий статус официального партнёра ООО «1С»;
	Наличие

	22.
	Сведения о составе проектной команды по форме приложения № 7 к документации о закупке;
	Наличие

	23.
	Резюме специалистов и копии сертификатов, подтверждающих их квалификацию, в том числе копии сертификатов, указанных в приложении №6 к документации о закупке, дипломов АССА по международным стандартам финансовой отчетности (Дипифр) Rus.
	Наличие

1.3. В результате анализа перечня документов, предоставленных в составе Заявок, приняты следующие решения:
	Номер
заявки
	Наименование
претендента
	Решение

	1
	ООО «Микротест»

	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	1.4. Предоставленные в составе заявок документы подлежат рассмотрению по существу на заседании ПРГ, назначенном на 28.04.2014, с приглашением представителей Заказчика.

	Опубликовать настоящий протокол на сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на заседании.

	Председатель ПРГ
	__________________________

	Заместитель Председателя ПРГ
	__________________________

	Члены ПРГ:

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________

«28» апреля 2014 г.